




 

 

Kelas : K MATA KULIAH : Indonesian Language

Prodi : Tourism Dosen : ANGGIT TIYAS FITRA ROMADANI, M.Pd

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Kontrak Perkuliahan dan 

Pembahasan RPS

Uraian: Kontrak Perkuliahan dan 

Pembahasan RPS

Bab : Ragam Bahasa Indonesia

Uraian: Ragam Bahasa Baku dan Tidak 

Baku, Ragam Bahasa Ilmiah, Ragam 

Bahasa Sastra, Ragam Bahasa Undang-

Undang.

Bab : Keterampilan Membaca dan 

Menyimak

Uraian: Keterampilan Membaca dan 

Menyimak

Bab : Ejaan Bagian 1

Uraian: Ejaan Bagian 1

Bab : Ejaan Bagian 2

Uraian: Ejaan Bagian 2

Bab : Kalimat Efektif

Uraian: Kalimat Efektif

Bab : Paragraf

Uraian: Definisi Paragraf Syarat Paragraf 

Teknik Pengembangan Paragraf

Bab : UTS

Uraian: UTS

Bab : Kesantunan Berbahasa

Uraian: Kesantunan Berbahasa

Bab : Teknik Berbicara dan Presentasi

Uraian: 

Teknik Berbicara dan Presentasi

Bab : Korespondensi Bahasa Indonesia

Uraian: 

Korespondensi Bahasa Indonesia

Bab : Penulisan Kutipan

Uraian: 

Penulisan Kutipan

Bab : Penulisan Daftar Pustaka

Uraian: Penulisan Daftar Pustaka

Bab : Essai Ilmiah

Uraian: 

Essai Ilmiah

Bab : Praktik Penulisan Essai Ilmiah

Uraian: Praktik Penulisan Essai Ilmiah

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

1 03/02/2024 Kontrak Perkuliahan dan Pembahasan RPS

2 06/02/2024

Ragam Bahasa Baku dan Tidak Baku, 

Ragam Bahasa Ilmiah, Ragam Bahasa 

Sastra, Ragam Bahasa Undang-Undang.

3 20/02/2024 Keterampilan Membaca dan Menyimak

4 27/02/2024 Ejaan Bagian 1

5 05/03/2024 Ejaan Bagian 2

6 12/03/2024 Kalimat Efektif

7 19/03/2024

Definisi Paragraf Syarat Paragraf Teknik 

Pengembangan Paragraf

8 26/03/2024 UTS

9 02/04/2024 Kesantunan Berbahasa

10 23/04/2024

11 30/04/2024 Korespondensi Bahasa Indonesia

12 07/05/2024 Penulisan Kutipan

13 14/05/2024 Penulisan Daftar Pustaka

14 21/05/2024 Essai Ilmiah

15 28/05/2024 Praktik Penulisan Essai Ilmiah



 

 

 

 

 

Kelas : L MATA KULIAH : Indonesian Language

Prodi : Tourism Dosen : ANGGIT TIYAS FITRA ROMADANI, M.Pd

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Kontrak Perkuliahan dan 

Pembahasan RPS

Uraian: Kontrak Perkuliahan dan 

Pembahasan RPS

Bab : Ragam Bahasa Indonesia

Uraian: Ragam Bahasa Baku dan Non Baku 

Ragam Bahasa Ilmiah Ragam Bahasa 

Sastra Ragam Bahasa Lisan dan Tulisan

Bab : Keterampilan Membaca dan 

Menyimak

Uraian: Keterampilan Membaca dan 

Menyimak

Bab : Ejaan Bahasa Indonesia Bagian 1

Uraian: 

Ejaan Bahasa Indonesia Bagian 1

Bab : Ejaan Bagian 2

Uraian: Ejaan Bagian 2

Bab : Kalimat Efektif

Uraian: Kalimat Efektif

Bab : Paragraf Syarat Paragraf

Uraian: 

Teknik Pengembangan Paragraf

Syarat Paragraf

Teknik Pengembangan Paragraf

Bab : UTS

Uraian: UTS

Bab : Kesantunan Berbahasa

Uraian: Kesantunan Berbahasa

Bab : Teknik Berbicara dan Presentasi

Uraian: 

Teknik Berbicara dan Presentasi

Bab : Korespondensi Bahasa Indonesia

Uraian: 

Korespondensi Bahasa Indonesia

Bab : Penulisan Kutipan

Uraian: 

Penulisan Kutipan

Bab : Penulisan Daftar Pustaka

Uraian: Penulisan Daftar Pustaka

Bab : Essai Ilmiah

Uraian: Essai Ilmiah

Bab : Praktik Penulisan Esai Ilmiah

Uraian: 

Praktik Penulisan Esai Ilmiah

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

1 05/02/2024 Kontrak Perkuliahan dan Pembahasan RPS

2 12/02/2024

Ragam Bahasa Baku dan Non Baku Ragam 

Bahasa Ilmiah Ragam Bahasa Sastra 

Ragam Bahasa Lisan dan Tulisan

3 19/02/2024 Keterampilan Membaca dan Menyimak

4 26/02/2024 Ejaan Bahasa Indonesia Bagian 1

5 04/03/2024 Ejaan Bagian 2

6 11/03/2024 Kalimat Efektif

7 18/03/2024

9 01/04/2024 Kesantunan Berbahasa

8 25/03/2024 UTS

10 22/04/2024 Teknik Berbicara dan Presentasi

11 29/04/2024 Korespondensi Bahasa Indonesia

12 06/05/2024 Penulisan Kutipan

13 13/05/2024 Penulisan Daftar Pustaka

14 20/05/2024 Essai Ilmiah

15 27/05/2024 Praktik Penulisan Esai Ilmiah



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03/02/2024 06/02/2024 20/02/2024 27/02/2024 05/03/2024 12/03/2024 19/03/2024 26/03/2024 02/04/2024 23/04/2024 30/04/2024 07/05/2024 14/05/2024 21/05/2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 238020 Abydzar Ghiffary K X √ √ X √ X X √ X √ X X X X 9 5 35.71  %

2 238021 Andreanus Ariel Tahu Amah K X √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ X X 5 9 64.29  %

3 237999 Apriani Away K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %

4 237995 Ayunindya Sandy Aulia K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %

5 238015 Chanya Aureolleia Saplette K X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %

6 238009 DirlyStefanus Maranatha Prihanto K X √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 3 11 78.57  %

7 238005 Edo Arta Wijaya K X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 3 11 78.57  %

8 238000 Gita Gresia Br Ginting K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %

9 238014 Haidar Anggajati Wisnu Ardana K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %

10 237994 Halisa K √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %

11 238004 Imelda Febrianti Laia K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %

12 238013 Inas Nasrudin Hamid K X √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 3 11 78.57  %

13 238001 Ines Puspa Isfiani K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 13 92.86  %

14 237998 Inggrit Evalin Rambu Kuba K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %

15 237996 Kaylila Giza Citra Maheswari K X X X X X X X √ √ √ √ √ √ X 8 6 42.86  %

16 238023 Lalu Adib Arsa Mubarok K X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 12 85.71  %

17 238026 Lalu Muhamad Irfan Marseven K X X X √ √ √ X √ X √ X √ X X 8 6 42.86  %

18 238006 Maeylanda Utami Ningrum K √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %

19 238016 Nabilah Nawarrohmah K X √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ 3 11 78.57  %

20 238008 Ozy Azzalia Aristyani K X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 12 85.71  %

21 238017 Raccelta Muhammad Asysyams K X √ √ X √ X X √ √ √ √ √ √ √ 4 10 71.43  %

22 227638 Raditya Vincent √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %

23 238018 Rahma Dewi Aprilia K X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 12 85.71  %

24 238007 Regina Mayang Sari Gaurifa K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %

25 237993 Reni Reskinta K √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %

26 238010 Satna Khofifatul Madaniyah K √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.86  %

27 238019 Siti Dwi Kustia K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %

28 238002 Surya Maulana K X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 12 85.71  %

29 238022 Vindi Abellia Fahrulian K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %

30 237997 Yandriana Mau K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %

31 238012 Zahra Nazua K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Indonesian Language

Dosen : ANGGIT TIYAS FITRA ROMADANI, M.Pd

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

l. Laksda Adisucipto Km. 5 Yogyakarta

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : K Tourism MATA KULIAH



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05/02/2024 12/02/2024 19/02/2024 26/02/2024 04/03/2024 11/03/2024 18/03/2024 25/03/2024 01/04/2024 22/04/2024 29/04/2024 06/05/2024 13/05/2024 20/05/2024 27/05/2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 195217 Regent Leonard Atnanta L X X X X X X X √ X √ X X X X √ 12 3 20  %

2 238034 Arni Meylani Wulandari L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

3 238039 Baiq Lala Alpiana L X √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ X √ √ 4 11 73.33  %

4 238056

Bernadinus Adhipatya Dhutajagad 

Yuswondo L √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

5 238055 Ghulam Ammar Husain L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ 2 13 86.67  %

6 238043 Gylan Fortine Tri Yudhanto L √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

7 238045 Hemalina Salsabila L √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

8 238029 Hikmah L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

9 237645 IBIL MAGAI √ X √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ 3 12 80  %

10 238051 Irhamul Hadi L X X X √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ 5 10 66.67  %

11 238028 Juita Dwi Pujayanti L X X X X X X X √ X √ X X X X X 13 2 13.33  %

12 238035 Kristiani Jeni Tri L X X X X X X X √ X √ X X X X X 13 2 13.33  %

13 238048 Leisester E.P Dodengo L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ 2 13 86.67  %

14 238044 Maria Aurelia Vianney L X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 4 11 73.33  %

15 206207 Maryanto Setiadi Putra Kaleka C X X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

16 238030 Muhammad Guntur Gumilar L X X √ √ √ √ X √ X √ X X X X √ 8 7 46.67  %

17 238042 Nurjanah L √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

18 238050 Paulina Kurnia Nabi L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

19 238032 Pertisia Lita Vebrianti L X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

20 238038 Raudhiatuz Zahra L √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

21 227161 Reinardus Tegar Kumoro Jati L √ √ X X √ X X √ X √ X X √ X √ 8 7 46.67  %

22 238053 Rhania Lutfia Ardien L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

23 238058 Robby Rizki Pratama L √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

24 238047 Veralion Arviano Senta Ba ol L X √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ X √ √ 4 11 73.33  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Indonesian Language

Dosen : ANGGIT TIYAS FITRA ROMADANI, M.Pd

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

l. Laksda Adisucipto Km. 5 Yogyakarta

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : L Tourism MATA KULIAH



 

 

 

 

 

 

10% 20% 30% 40% NILAI NILAII

NO
 JML 

HADIR 

 TUGAS    

1-100 

 UTS    1-

100 

 UAS    1-

100 
ANGKA HURUF

1          238020 Abydzar Ghiffary L S1 K 5 0 3,5714 -

2          238021 Andreanus Ariel Tahu Amah L S1 K 9 50 67 36,529 -

3          237999 Apriani Away P S1 K 14 85 74 78 80,4 A

4          237995 Ayunindya Sandy Aulia P S1 K 14 85 79 75 80,7 A

238015 Chanya Aureolleia Saplette P S1 K 13 80 70 46,286 D

238009 DirlyStefanus Maranatha Prihanto
L S1 K

11
70

72 69 71,057 B

6          238005 Edo Arta Wijaya L S1 K 11 71 60 75 70,057 B

7          238000 Gita Gresia Br Ginting  P S1 K 14 85 80 67 77,8 B

8          238014 Haidar Anggajati Wisnu Ardana L S1 K 14 85 78 75 80,4 A

9          237994 Halisa P S1 K 13 80 77 64 73,986 B

10        238004 Imelda Febrianti Laia P S1 K 14 85 80 86 85,4 A

11        238013 Inas Nasrudin Hamid L S1 K 11 75 66 69 70,257 B

12        238001 Ines Puspa Isfiani P S1 K 13 85 78 76 80,086 A

13        237998 Inggrit Evalin Rambu Kuba P S1 K 14 85 78 50,4 D

14        237996 Kaylila Giza Citra Maheswari P S1 K 6 0 74 26,486 -

15        238023 Lalu Adib Arsa Mubarok L S1 K 12 75 82 69 75,771 B

16        238026 Lalu Muhamad Irfan Marseven L S1 K 6 0 4,2857 -

17        238006 Maeylanda Utami Ningrum P S1 K 13 80 60 80 75,286 B

18        238016 Nabilah Nawarrohmah P S1 K 11 70 80 73 75,057 B

19        238008 Ozy Azzalia Aristyani P S1 K 12 75 74 75 75,771 B

20        238017 Raccelta Muhammad Asysyams L S1 K 10 65 70 41,143 -

21        227638 Raditya Vincent L S1 K 14 85 62 78 76,8 B

22        238018 Rahma Dewi Aprilia P S1 K 12 75 65 70 71,071 B

23        238007 Regina Mayang Sari Gaurifa P S1 K 14 85 69 65 73,7 B

24        237993 Reni Reskinta P S1 K 13 80 75 74 77,386 B

25        238010 Satna Khofifatul Madaniyah P S1 K 13 80 64 65 70,486 B

26        238019 Siti Dwi Kustia P S1 K 14 85 82 76 82 A

27        238002 Surya Maulana L S1 K 12 75 68 70 71,971 B

28        238022 Vindi Abellia Fahrulian P S1 K 14 85 70 80 80 A

29        237997 Yandriana Mau P S1 K 14 85 77 75 80,1 A

30        238012 Zahra Nazua P S1 K 14 85 78 80 82,4 A

DAFTAR NILAI BAHASA INDONESIA MHS  PROGRAM S1 

STiPRAM - Yogyakarta

5          

NIM NAMA Sex Prodi KLS



 

 

 

 

10% 20% 30% 40% NILAI NILAII

 JML 

HADIR 

 TUGAS    

1-100 

 UTS    1-

100 

 UAS    1-

100 
ANGKA HURUF

1          195217 Regent Leonard Atnanta L S1 L 3 0 2,1429 -

2          238034 Arni Meylani Wulandari P S1 L 15 85 85 86 87,614 A

3          238039 Baiq Lala Alpiana P S1 L 11 65 82 65 71,457 B

4          
238056

Bernadinus Adhipatya Dhutajagad 

Yuswondo
L S1

L 12 75 65 68 70,271 B

5          238055 Ghulam Ammar Husain L S1 L 13 80 68 61 70,086 B

6          238043 Gylan Fortine Tri Yudhanto L S1 L 13 75 80 70 76,286 B

7          238045 Hemalina Salsabila P S1 L 13 75 82 80 80,886 A

8          238029 Hikmah P S1 L 15 85 64 85 80,914 A

 9 237645 IBIL MAGAI L S1 L 12 70 63 73 70,671 B

10        238051 Irhamul Hadi L S1 L 10 60 65 68 65,843 C

11        238028 Juita Dwi Pujayanti P S1 L 2 0 1,4286 -

12        238035 Kristiani Jeni Tri P S1 L 2 0 1,4286 -

13        238048 Leisester E.P Dodengo P S1 L 13 75 75 75 76,786 B

14        238044 Maria Aurelia Vianney P S1 L 11 65 72 75 72,457 B

15        206207 Maryanto Setiadi Putra Kaleka L S1 L 12 75 62 70 70,171 B

16        238030 Muhammad Guntur Gumilar L S1 L 7 0 5 -

17        238042 Nurjanah P S1 L 13 75 78 81 80,086 A

18        238050 Paulina Kurnia Nabi P S1 L 14 95 73 73 80,1 A

19        238032 Pertisia Lita Vebrianti P S1 L 13 75 58 75 71,686 B

20        238038 Raudhiatuz Zahra P S1 L 13 75 70 79 76,886 B

21        227161 Reinardus Tegar Kumoro Jati L S1 L 7 0 70 26 -

22        238053 Rhania Lutfia Ardien P S1 L 14 80 74 80 80,2 A

23        238058 Robby Rizki Pratama L S1 L 13 75 65 70 71,786 B

24        238047 Veralion Arviano Senta Ba ol L S1 L 11 65 80 80 76,857 B

NIM NAMA Sex Prodi KLS


